
Návrh obsazení orgánů města pro období 2018-2022 

Odpověď spolku LOS na návrh předložený Ing. Bartošem, MBA dne 14.10.2018 

Předložený návrh na obsazení orgánů města zaslaný Ing. Bartošem, MBA našemu spolku nenabízí 
spolupráci ani nereflektuje těsné výsledky vzešlé z komunálních voleb v Libčicích nad Vltavou. Našim 6 
zastupitelům tento návrh sděluje, že jim nebude svěřena ani kontrolní role, která, při respektování 
demokratických principů, bývá ponechána opozici. Jsme přesvědčeni, že poměr sil v zastupitelstvu (7x 
Liběhrad – 6x Libčický občanský spolek LOS – 1x TOP09 – 1x ODS) naznačuje výraznou polarizaci města, 
která není pro budoucí rozvoj města výhodná, a je potřeba hledat společnou řeč a nikoliv spor. Jsme o 
tom přesvědčeni i proto, že zastupitelé v brzké době budou stát před rozhodnutím týkajícím se realizace 
významných městských investicí jako je sportovní hala, cyklostezka, náplavka možná i spolkový dům. 
Podobná rozhodnutí musí být podložená shodou napříč celým zastupitelstvem, nikoliv jen většinou 
jednoho mandátu. Není proto prozíravé pokračovat ve způsobu čistě stranického hlasování 
uplatňovaném po celé uplynulé volební období.  

Snahou Libčického občanského spolku LOS je spolupracovat s ostatními volebními subjekty, nabízet 
konsensuální řešení a obyvatele města spojovat. Libčice z takové spolupráce mohou jen profitovat. 
Nechceme obyvatele rozdělovat, a proto navrhujeme uspořádání vedení města odlišné od předloženého 
návrhu a za takovou radnici chceme také nést zodpovědnost. Námi navrhované změny jsou vyznačené 
níže přeškrtnutím (zrušení) a červeným písmem (nový návrh). Tento nový návrh jsme předložili vedení 
TOP 09  ve středu 17. 10. 2018. 

Toto uspořádání dává příležitost všem subjektů, které se účastnily voleb, spolupracovat. Odlišnosti ve 
volebních programech jednotlivých volebních subjektů jsou minimální, programové priority tedy 
nebrání společné práci.  

 Starosta (Liběhrad TOP09) 

Místostarosta (Liběhrad LOS) uvolněný 

Rada města (2x 1x Liběhrad, 1x ODS, 1x LOS ) 

Výbory 

Kontrolní výbor (2x Liběhrad, 1x TOP09, 1x LOS, 1x ODS) 

Finanční výbor (2x 1x Liběhrad, 1x TOP09, 1x 2x LOS, 1x ODS) 

Výbor rozvoje města (2x 1x Liběhrad, 1x TOP09, 1x 2x LOS, 1x ODS) 

Komise  

Povodňová komise (starosta, zástupce HZS, zástupce MěÚ) 

Komise pro otvírání obálek (1x Liběhrad, 1x TOP09, 1x LOS) 

Komise výběrová (2x 1x Liběhrad, 1x TOP09, 1x 2x LOS, 1x ODS) 

Komise investiční (2x 1x Liběhrad, 1x TOP09, 1x 2x LOS, 1x ODS) 

Komise životního prostředí (2x Liběhrad, 1x TOP09, 1x LOS, 1x ODS) 

Komise školská, kulturní a sportovní (2x Liběhrad, 1x TOP09, 1x LOS, 1x ODS) 

Redakční rada Libčických novin  

(1x Liběhrad, 1x TOP09, 1x LOS, 1x ODS, 1x nezávislý kandidát) 

Součástí návrhu spolku LOS na nové uspořádání orgánů vedení města jsou i nastíněné principy 

otevřenosti a transparentní správy města, které pro další spolupráci považujeme za klíčové. 

Předpokládáme, že hlavní investiční záměry města budou vždy ve fázi záměru schvalovány 

zastupitelstvem poté, co na něm bude společně nalezena shoda, a budou zváženy možné varianty 

včetně případných rizik. Zastupitelstvo bude vždy seznámeno v předstihu i s obsahem zadání 

výběrového řízení na projekt nebo realizaci zakázky. Projekty musí být před realizací představeny 

veřejnosti.  

Libčický občanský spolek LOS 


